5

[image: image1.png]

Управление государственного имущества

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от 13 марта 2014 г. № 2
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений
в Административный регламент

предоставления Управлением государственного

имущества Ненецкого автономного округа

государственной услуги «Выдача квалификационных

аттестатов кадастровых инженеров»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров», утвержденный приказом Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 17 декабря 2012 г. № 17           (с изменениями, внесенными приказом Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 29.10.2013 № 23), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Начальник Управления                                                                  Е.А. Динискина
Приложение

к приказу Управления государственного имущества

Ненецкого автономного округа

от 13.03.2014 № 2

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»

Изменения

в Административный регламент предоставления

Управлением государственного имущества

Ненецкого автономного округа государственной

услуги «Выдача квалификационных
аттестатов кадастровых инженеров»
1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«наличие среднего профессионального образования по одной из специальностей, определенных органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых отношений, или высшего образования, полученного по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам;».

2. Подпункт 3 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«3) копию документа, подтверждающего наличие среднего профессионального образования по одной из специальностей, определенных органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых отношений, или высшего образования, полученного по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам (подлинник документа предъявляется непосредственно перед сдачей квалификационного экзамена секретарю Комиссии);».

3.  В подпункте 8 пункта 32:

1) абзац 3 изложить в следующей редакции:
«в течение двух лет со дня принятия решения об аннулировании квалификационного аттестата, если этот аттестат аннулирован по одному из следующих оснований:

принятия в течение календарного года органом кадастрового учета решений об отказе в осуществлении кадастрового учета по основаниям, указанным в пунктах 1, 3, 4 части 2, пунктах 2, 6, 8, 9 части 3, частях 4 - 7 статьи 27 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», которые связаны с подготовленными кадастровым инженером межевым планом, техническим планом, актом обследования и суммарное количество которых составляет двадцать пять и более процентов от общего количества решений об осуществлении кадастрового учета и об отказе в осуществлении кадастрового учета, связанных с подготовленными кадастровым инженером межевым планом, техническим планом, актом обследования, при условии, что общее количество таких решений должно быть не менее двадцати;

принятия за последние три года деятельности кадастрового инженера органом кадастрового учета десяти и более решений о необходимости устранения кадастровых ошибок в сведениях, связанных с ошибкой, допущенной кадастровым инженером при определении местоположения границ земельных участков или местоположения зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства;»;

2) абзац 4 изложить в следующей редакции:

«в течение года со дня принятия решения об аннулировании квалификационного аттестата, если этот аттестат аннулирован по основанию непредставления кадастровым инженером в УГИ НАО или в орган кадастрового учета уведомления об изменении фамилии, имени, отчества, страхового номера индивидуального лицевого счета кадастрового инженера в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации, номера контактного телефона, почтового адреса и адреса электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым инженером, сведений о форме организации кадастровой деятельности в объеме сведений, установленных порядком ведения государственного реестра кадастровых инженеров, сведений о саморегулируемой организации в сфере кадастровой деятельности, членом которой является кадастровый инженер (если кадастровый инженер является членом такой саморегулируемой организации), в объеме сведений, установленных порядком ведения государственного реестра кадастровых инженеров, в срок не позднее чем тридцать рабочих дней со дня изменения указанных в настоящем абзаце сведений;».

4. Пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги формируется секретарем Комиссии с помощью АИС АКИ и направляется заявителю в срок не позднее 5 рабочих дней с момента обращения заявителя.».
5. Пункт 74 изложить в следующей редакции:

«74. Перед началом квалификационного экзамена претендент предъявляет секретарю Комиссии документ, удостоверяющий личность и подтверждающий гражданство Российской Федерации, а также подлинники документов, подтверждающих наличие среднего профессионального образования по одной из специальностей, определенных органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых отношений, или высшего образования, полученного по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам.».

6. Пункт 87 изложить в следующей редакции:

«87. Способ фиксации результата административной процедуры: утвержденный протокол заседания Комиссии, выписки из протокола заседания Комиссии о проведении квалификационного экзамена, составленные в отношении претендентов, сдавших и не сдавших квалификационный экзамен, формируемые секретарем Комиссии с помощью АИС АКИ, а также объявление Комиссией результатов проведения квалификационного экзамена в день его проведения.».

7. Пункт 94 изложить в следующей редакции:
«94. УГИ НАО направляет в орган кадастрового учета уведомление о выдаче квалификационного аттестата (Приложение № 8 к Административному регламенту) и копию квалификационного аттестата в срок не более чем один рабочий день со дня выдачи данного квалификационного аттестата.».
8. Пункт 160 изложить в следующей редакции:

«160. В случае если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение в порядке, предусмотренном пунктом 141 Административного регламента, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в жалобе вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить жалобу в соответствии с пунктом 142 Административного регламента.».

9. Дополнить Приложением 8 к Административному регламенту в следующей редакции:

«Приложение 8
к Административному регламенту

предоставления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»

Форма уведомления
о выдаче квалификационного аттестата кадастрового инженера
	[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 ул. Ленина 27в, г. Нарьян-Мар,

Ненецкий автономный округ, 166000

Тел.(81853)4-23-75,4-37-06,4-91-84 тел/факс:4-37-06

E-mail: mail@uginao.ru
http://www.uginao.ru

От                     2014  №           /03-06

На №             от

	Адресат

Уведомление

о выдаче квалификационного аттестата кадастрового инженера

Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа в соответствии с пунктом 4 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ
«О государственном кадастре недвижимости» уведомляет о выдаче квалификационного аттестата гражданину:
	Ф.И.О.
	Дата и место рождения
	Номер контактного телефона, почтовый адрес и адрес электронной почты
	Данные основного документа, удостоверяющего личность
	Дата выдачи квалификационного аттестата и идентификационный номер аттестата

Приложение: Копия квалификационного аттестата – __ л.

	Уполномоченное

должностное лицо

	       (подпись)».

__________